do campo de futebol no Bairro Cruzeiro No Distrito de Pão de Açúcar, Taquaritinga do
Norte, por meio do 1º Termo Aditivo ao Termo de Adesão nº 133/2015 ao Fundo
Estadual de Apoio ao Desenvolvimento Municipal - FEM - EMENDA PARLAMENTAR Nº
355/2021, conforme Projeto Básico. Valor máximo aceitável de R$ 364.277,90
(trezentos e sessenta e quatro mil duzentos e setenta e sete reais e noventa centavos).
A sessão de abertura será às 10:00 horas do dia 12/01/2022. Local: Auditório
Municipal, no prédio sede da Prefeitura de Taquaritinga do Norte, sita a Rua Pe.
Berenguer s/nº Centro Taquaritinga do Norte - PE. Edital na íntegra:

[...]

- Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Médico
Hospitalares (MMH), como Álcool, máscaras, fraldas e seringas, em cumprimento à Emenda
Parlamentar nº 36000.4130222/02-100 do Ministério da Saúde, para atender as demandas
da Rede Municipal de Saúde de Timbaúba - PE. Valor Máximo Aceitável - R$ 1.172.130,00
(um milhão cento e setenta e dois mil cento e trinta reais). As propostas poderão ser
enviadas ao sistema a partir das 12h do dia 27/12/2021 até o dia 10/01/2022 às 9:00h.
Abertura da Disputa: Dia 10/01/2022 às 09:30h. Sistema eletrônico utilizado: PORTAL DE
COMPRAS DE TIMBAÚBA. Endereço eletrônico www.portaldecomprastimbauba.com.br.

[...]

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI,
C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a empresa AKANE VEICULOS LTDA - DEMAIS, inscrita no
CNPJ sob o nº 41.183.930/0001-05, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2021, VALOR
TOTAL: R$ R$ 204.900,00 (duzentos e quatro mil e novecentos reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Dezembro de 2021, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
23/12/2021 até 31/12/2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de Julho de
2002, publicada no D.O.U de 18 de Julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos

[...]

VAQUEJADOR) E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ FERNANDES DE SOUSA (POVOADO
SANTO ELIAS) NO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PI. Contratante: Município de
Demerval Lobão- PI. Contratado: LUMINAR ENGENHARIA EIRELI - ME (LUMINAR
CONSTRUÇÕES E REFORMA), CNPJ Nº 30.043.065/0002-66. Valor: R$ 96.538,55 (noventa e
seis mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Recursos: Próprios
e Outros. Data da assinatura: 23 de dezembro de 2021. Vigência: 165 dias.

Contrato Administrativo: nº 138/2021. Processo Administrativo: nº 142/2021.
Procedimento Licitatório: nº 080/2021. Modalidade:

[...]

MELHORIAS EM TORNO DA ACADEMIA DE SAÚDE DO BAIRRO SANTA INÊS ATRAVES DA
CONSTRUÇÃO DE UM MURO DE ARRIMO NO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PI.
Contratante: Município de Demerval Lobão- PI. Contratado: W. J. DE JESUS CAV A LC A N T E
LTDA. - EPP (WC ENGENHARIA), CNPJ Nº 32.098.679/0001-90. Valor: R$ 31.968,43 (trinta e
um mil, novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos). Recursos: Próprios
e Outros. Data da assinatura: 23 de dezembro de 2021. Vigência: 135 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Procedimento Administrativo nº 059/2021